- 1 -

2018年12月27日

各  位

 会 社 名  株 式 会 社 Ｋ ｅ ｙ Ｈ ｏ ｌ ｄ ｅ ｒ

 代 表 者 名  代 表 取締 役 社長 明 珍  徹

 （証券コード番号 ４７１２・JASDAQ）

 問い合わせ先   取 締 役 大 出 悠 史

 電 話 番 号  ０ ３ － ５ ８ ４ ３ － ８ ８ ８ ８

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することにつき決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

本日 2018年 12月 27日付け「（経過事項）株式会社 AKSとの SKE48事業における事業譲渡契

約の締結及び新規事業の開始に関するお知らせ」のとおり、株式会社 AKS（以下「AKS」といいま

す。）が運営・管理するアイドルグループ SKE48 事業の譲受及び新規事業の開始に向けて、AKS

との事業譲渡契約を締結いたしました。これに伴い、当該事業の運営・管理を当社グループ内で

行うことを目的として、新たに子会社を設立するものです。

２．設立する子会社の概要

（１）名 称 株式会社ＳＫＥ（予定）

（２）所 在 地 東京都港区虎ノ門１-７-12（予定）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 赤塚 善洋（予定）

（４）事 業 内 容
音楽著作物の利用開発、劇場及び興行場の運営及び企画、

芸能プロダクションの運営、音楽スタジオの経営 等（予定）

（５）資 本 金 100百万円（予定）

（６）設 立 年 月 日 2019年１月 17日（木）（予定）

（７）大株主及び持株比率 株式会社ＫｅｙＨｏｌｄｅｒ（100％）

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です。

人 的 関 係
当社取締役１名、監査役１名が当該子会社の役員を

兼務する予定です。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はございません。

 - 2 -

３．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2018年12月27日（木）

（２）子 会 社 設 立 日 2019年１月17日（木）（予定）

４． 今後の見通し

本件により、中長期的には当社グループの業績及び企業価値の向上に資するものと考えており

ますが、2019年３月期の当社連結業績にあたえる影響につきましては現在精査中であり、今後の

進展によって公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上